I - prazo total de 15 (quinze) anos, sendo 3 (três) anos de carência; 

II - taxa de juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao ano; 

III - financiamento de até 100% (cem por cento) do investimento; e 

IV - juros exigidos trimestralmente durante a carência. 

Art. 2º Fica autorizado o limite de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de 
reais) para contratação de novas operações no âmbito do PROCIN, no exercício de 2006, 
conforme o disposto no art. 2°, do Decreto n° 9.999, de 2006. 

Parágrafo único. A autorização estabelecida no caput deste artigo não afasta a 
apreciação do pleito pelo Conselho Deliberativo do FUNDESE.